
KONSOLIDĒTS 
 

APSTIPRINĀTA 
ar Balvu novada Domes  

2016.gada 11.februāra  
lēmumu (sēdes protokols Nr.3, 2.§) 

 
Grozījumi 13.10.2016., prot.Nr.13, 4.§ 

 
INTEREŠU IZGLĪTĪBAS UN PIEAUGUŠO NEFORMĀLĀS 

IZGLĪTĪBAS 
PROGRAMMU LICENCĒŠANAS KĀRTĪBA BALVU NOVADĀ 

BALVU NOVADĀ 
Balvos 

2016.gada 11. februārī 
 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 14.punkta “f” apakšpunktu un Latvijas Republikas 

"Izglītības likuma" 46.pantu un 47.pantu 
 

 
I VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 

1. Kārtība nosaka, kādā Balvu novada pašvaldība izsniedz licences interešu un pieaugušo 
neformālās izglītības programmu īstenošanai, kā arī kārtību, kādā tiek pārreģistrētas un 
anulētas licences. 
2. Licenci interešu izglītības programmu īstenošanai un pieaugušo neformālās izglītības 
programmu īstenošanai (paraugs 1.pielikumā) piešķir Balvu novada domes izveidota 
Pieaugušo neformālās izglītības licencēšanas komisija (turpmāk tekstā – Komisija).  
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.10.2016. Domes lēmumu (sēdes protokols Nr.13.,4.§)) 
3. Komisijai adresētie licencēšanas iesniegumi un dokumenti iesniedzami Balvu novada 
pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē.  
4. Komisijas piešķirtās licences tiek izsniegtas Balvu novada pašvaldības Izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldē. 
5. Lietotie termini: 
5.1. izglītības programmas licencēšana - tiesību piešķiršana juridiskai personai vai fiziskai 
personai īstenot noteiktu izglītības programmu;  
5.2. mācību priekšmeta vai kursa programma - izglītības programmas sastāvdaļa, kas ietver 
mācību priekšmeta vai kursa mērķus un uzdevumus, saturu, satura apguves plānojumu, 
iegūtās izglītības vērtēšanas kritērijus un kārtību, kā arī programmas īstenošanai nepieciešamo 
metožu un līdzekļu uzskaitījumu; 
5.3. neformālā izglītība - ārpus formālās izglītības organizēta interesēm un pieprasījumam 
atbilstoša izglītojoša darbība;  
5.4. pieaugušo izglītība - personu daudzveidīgs izglītošanās process, kas cilvēka mūža garumā 
nodrošina personības attīstību un konkurētspēju darba tirgū;  
5.5. interešu izglītība - personas individuālo izglītības vajadzību un vēlmju īstenošana 
neatkarīgi no vecuma un iepriekš iegūtās izglītības.  
5.5. pieaugušo neformālās izglītības programmas pašvaldības licences saņemšanai  
apjoms ir līdz 160 akadēmiskajām stundām.  
 

II LICENCES SAŅEMŠANAS KĀRTĪBA 
6. Lai saņemtu licenci interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu īstenošanai, 
licences pieprasītājs – juridiska persona Komisijai iesniedz: 



2 
 

6.1.1. noteikta parauga rakstveida iesniegums (paraugs 2.pielikumā); 
6.1.2.reģistrācijas apliecības kopija, 
6.1.3.statūtu kopija, kur viens no minētajiem darbības veidiem ir izglītība, tai skaitā pieaugušo 
izglītība, 
6.1.4. nodokļu maksātāja apliecības kopija, 
6.1.5. komersanta apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu); 
6.1.6. dokumenta, kas apliecina nodrošinājumu ar vietu un telpām licencējamās programmas 
īstenošanai, kopiju (uzrādot oriģinālu); 
6.1.7. Veselības inspekcijas atzinuma (veidlapa 208/u) kopiju par vietas un telpu atbilstību 
noteiktām sanitārajām prasībām licencējamajam darbības veidam; 
6.1.8. licencējamo programmu valsts valodā (paraugs 4.pielikumā); 
6.1.9. izziņu no Sodu reģistra saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības likuma 72.panta piektajā 
daļā noteikto personām, kuras īstenos interešu izglītības programmas. 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.10.2016. Domes lēmumu (sēdes protokols Nr.13.,4.§)) 
7. Lai saņemtu licenci interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu īstenošanai, 
licences pieprasītājs – fiziska persona Komisijai iesniedz: 
7.1. noteikta parauga rakstveida iesniegumu (paraugs 3.pielikumā); 
7.2. dokumenta, kas apliecina nodrošinājumu ar vietu un telpām licencējamās programmas 
īstenošanai, kopiju; 
7.3. Veselības inspekcijas atzinuma (veidlapa 208/u) kopiju par vietas un telpu atbilstību 
noteiktām sanitārajām prasībām licencējamajam darbības veidam; 
7.4. licencējamo programmu valsts valodā; (paraugs 4.pielikumā); 
7.5. izziņu no Sodu reģistra saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības likuma 72.panta piektajā 
daļā noteikto personām, kuras īstenos interešu izglītības programmas. 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.10.2016. Domes lēmumu (sēdes protokols Nr.13.,4.§)) 
8. Licencējamā programma sastāv no: 
8.1. programmas mērķa formulējuma; 
8.2. programmas uzdevumiem; 
8.3. programmas ilguma stundās; 
8.4. plānoto rezultātu apraksta; 
8.5. izglītības satura apraksta; 
8.6. programmas īstenošanas plāna; 
8.7. informācijas par programmas materiālo un finansiālo nodrošinājumu; 
8.8. programmas īstenošanai nepieciešamā personāla saraksta, jāiesniedz lektora parakstīts 
dzīves un darba gājums (CV), īstenojot interešu izglītības programmu, papildus pievienot 
pedagoģisko izglītību un iesniegtās programmas īstenošanai nepieciešamās papildizglītības 
apliecinošu dokumentu latviešu valodā vai arī notariāli apstiprinātu tulkojumu kopijas 
9. Komisijai ir tiesības pieprasīt papildu informāciju un dokumentus, kas nepieciešami 
licences piešķiršanai. Ja iesniegtajos dokumentos nav pietiekamu ziņu jautājuma objektīvai 
izlemšanai, Komisija atliek jautājuma izskatīšanu un informē par to licences pieprasītāju 10 
darba dienu laikā pēc Komisijas sēdes. Jautājums tiek izskatīts pēc tam, kad saņemta 
pieprasītā informācija un (vai) dokumenti. 
10. Komisijas sēdes notiek pēc nepieciešamības. Licences pieprasītājam nepieciešamie 
dokumenti jāiesniedz līdz kārtējā mēneša 5.datumam. Komisija izskata dokumentus un 
pieņem lēmumu par licences izsniegšanu vai atteikumu izsniegt licenci. Par licences 
izsniegšanas atteikumu licences pieprasītājs tiek informēts 10 darba dienu laikā pēc Komisijas 
lēmuma pieņemšanas. 
11. Komisijai ir tiesības pieņemt lēmumu par atteikumu izsniegt licenci, ja: 
11.1. iesniegtie dokumenti neatbilst izglītības jomu reglamentējošos normatīvajos aktos 
noteiktajām prasībām; 
11.2. materiāli tehniskā bāze, pedagoģiskie darbinieki un finansiālie resursi nenodrošina 
programmu īstenošanu; 



3 
 

11.3. sniegtas nepatiesas ziņas; 
11.4. nav iesniegti visi šo saistošo noteikumu dokumenti vai iesniegtie dokumenti nav 
noformēti atbilstoši norādītajām prasībām. 
12. Ja Komisija pieņem lēmumu atteikt programmas licencēšanu, pēc Komisijas lēmumā 
norādīto trūkumu novēršanas licences pieprasītājs ir tiesīgs atkārtoti iesniegt iesniegumu 
attiecīgās programmas īstenošanai. 
13. Licenci paraksta Komisijas vadītājs. 
14. Licences derīguma termiņš ir divi gadi. Licences derīguma termiņu skaita no dienas, kad 
Komisija ir pieņēmusi lēmumu par licences izsniegšanu. 
15. Licenci tās pieprasītājam izsniedz 10 dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas dienas. 
16. Pirms licences saņemšanas licences pieprasītājs samaksā maksu par licences izsniegšanu. 
17. Maksa par licences izsniegšanu 10 dienu laikā no Komisijas lēmuma par licences 
izsniegšanu pieņemšanas jāieskaita Balvu novada pašvaldības norādītajā kontā šādā apmērā: 
17.1. par licences izsniegšanu –  43 euro; 
17.2. par licences derīguma termiņa pagarināšanu – 20 euro. 
18. Licences nozaudēšanas gadījumā Komisija pēc licences pieprasītāja rakstveida 
iesnieguma saņemšanas izsniedz pieprasītās licences dublikātu, uz kura ir atzīme “Dublikāts”. 

 
III   KOMISIJA UN TĀS KOMPETENCE 

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.10.2016. Domes lēmumu (sēdes protokols Nr.13.,4.§)) 
 
19. Jautājumu par licences izsniegšanu, pārreģistrāciju vai anulēšanu izskata un lēmumu 
pieņem Balvu novada Domes komisija 3 cilvēku sastāvā, kuras sastāvu apstiprina Balvu 
novada Dome. 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.10.2016. Domes lēmumu (sēdes protokols Nr.13.,4.§)) 
20. Licencēšanai iesniegtos dokumentus pārbauda un reģistrē komisijas sekretārs, kurš nav 
komisijas loceklis, kuram sekretāra pienākumus uzdod veikt Balvu novada Pašvaldības 
Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājs.  
21. Komisijas sēdes sasauc komisijas priekšsēdētājs pamatojoties uz saņemtiem 
iesniegumiem. 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.10.2016. Domes lēmumu (sēdes protokols Nr.13.,4.§))  
22. Komisijas sekretārs protokolē komisijas sēdes. Protokolu paraksta visi komisijas locekļi 
un komisijas sekretārs.  
23. Komisija atsevišķu jautājumu izskatīšanai var pieaicināt attiecīgās nozares speciālistus 
(ekspertus).  
24. Komisija lēmumu pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsu skaits sadalās vienādi, 
izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja balss. Ja kāds no komisijas locekļiem nepiekrīt komisijas 
lēmumam, tad viņa viedokli fiksē komisijas sēdes protokolā. 
 

IV LICENCES DERĪGUMA TERMIŅA PAGARINĀŠANAS KĀRTĪBA 
25.  Komisija lēmumu par licences derīguma termiņa pagarināšanu pieņem, ja licences 
īpašnieks iesniedz iesniegumu ne vēlāk kā vienu mēnesi pirms licences derīguma termiņa 
beigām. Licences derīguma pagarināšanas termiņš ir viens gads.  
26. Iesniegumam par licences derīguma termiņa pagarināšanu pievieno: 
26.1. dokumenta apstiprinātu kopiju, kas apliecina nodrošinājumu ar vietu un telpām 
licencējamās programmas īstenošanai; 
26.2. izziņu par izmaiņām programmas īstenošanas materiāli tehniskajā bāzē; 
26.3. izziņu par izmaiņām programmas īstenošanai nepieciešamā personāla sarakstā, izmaiņu 
gadījumā jāiesniedz lektora parakstīts dzīves un darba gājums (CV), īstenojot interešu 
izglītības programmu, papildus pievienot pedagoģisko izglītību un iesniegtās programmas 
īstenošanai nepieciešamās papildizglītības apliecinošu dokumentu latviešu valodā vai arī 
notariāli apstiprinātu tulkojumu kopijas un izziņu no Sodu reģistra saskaņā ar Bērnu tiesību 
aizsardzības likuma 72.panta piektajā daļā noteikto (īstenojot interešu izglītības programmas). 



4 
 

27.Komisijai ir tiesības pieprasīt licences pieprasītājam iesniegt papildu informāciju un 
dokumentus, kas nepieciešami licences derīguma termiņa pagarināšanai. 
28.Komisija pieņem lēmumu par licences derīguma termiņa pagarināšanu vai atteikumu 
pagarināt licences derīguma termiņu ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc iesnieguma un visu 
nepieciešamo dokumentu saņemšanas. 
 

V LICENCES ANULĒŠANAS KĀRTĪBA 
29. Komisijai ir tiesības pieņemt lēmumu par licences anulēšanu, ja: 
29.1. licences īpašnieks gada laikā pēc tās saņemšanas nav uzsācis īstenot licencēto interešu 
vai pieaugušo neformālās izglītības programmu; 
29.2. licencētās interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmas īstenošanā atklājas 
normatīvo aktu pārkāpumi; 
29.3. materiāli tehniskā bāze, pedagoģiskie darbinieki (interešu izglītības programmās) un 
finansiālie resursi nenodrošina kvalitatīvu programmas īstenošanu; 
29.4. programmas īstenošanas laikā atklājas, ka ir iesniegtas nepatiesas ziņas; 
29.5. juridiskā persona tiek likvidēta. 
30.  Par licences anulēšanu programmas īstenotājs tiek informēts rakstveidā 10 darba dienu 
laikā pēc Komisijas lēmuma pieņemšanas. Ja licence tiek anulēta, tās īpašniekam jāpārtrauc 
licencē norādītās programmas īstenošana normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
 

VI ADMINISTRATĪVO AKTU APSTRĪDĒŠANA UN PĀRSŪDZĒŠANA 
27. Komisijas pieņemtais lēmums ir apstrīdams Domē, bet Domes pieņemtais lēmums ir 
apstrīdams Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 
VII NOSLĒGUMA NOTEIKUMI 

28. Atzīt par spēku zaudējušu Balvu novada Domes 2009. gada 27.augusta lēmumu „Par 
interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtību Balvu 
novadā” (prot. Nr.10, 15.§). 
 
 
 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                                            A.Kazinovskis 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

1.pielikums 
Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

 programmu licencēšanas kārtībai Balvu novadā 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.10.2016. Domes lēmumu (sēdes protokols Nr.13.,4.§)) 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

PIEAUGUŠO NEFORMĀLĀS IZGLĪTĪBAS LICENCĒŠANAS KOMISIJA 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils ielā 1A, Balvos, Balvu novadā,  LV-4501, tālrunis +371 

64522453  
fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

LICENCE 
 

Balvos 
 

___.___.______. 
    Nr._____________ 

  
Interešu/pieaugušo neformālās izglītības programmas īstenošanai 

(vajadzīgo pasvītrot) 
 

izdota___________________________________________________________________ 
(juridiskās personas nosaukums vai fiziskās personas vārds un uzvārds) 

 
___________________________________________________________________________ 

(reģistrācijas Nr. un juridiskā adrese – juridiskai personai, 
personas kods un deklarētā dzīvesvieta – fiziskai personai) 
par interešu/pieaugušo neformālās izglītības programmas   

___________________________________________________________ 
(programmas nosaukums) 

īstenošanu 
 

Programmas īstenošanas vieta: ____________________________. 
 
Licence derīga līdz ___.___.______ 
 
 Pieaugušo neformālās izglītības  
 licencēšanas komisijas vadītājs                                                             Paraksta atšifrējums 
 
 
Z.v. 

 
 
 



6 
 

2.pielikums 
Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

 programmu licencēšanas kārtībai Balvu novadā 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.10.2016. Domes lēmumu (sēdes protokols Nr.13.,4.§)) 

 
 

                                                                  Balvu novada pašvaldības  
Pieaugušo neformālās izglītības 

licencēšanas komisijai 
 _____________________________________________ 
                                             /juridiskās personas nosaukums/ 

 

_____________________________________________ 
                                                                                               /amats, vārds, uzvārds/ 

 
IESNIEGUMS 

 
Lūdzu izsniegt licenci  pieaugušo neformālās izglītības /  interešu izglītības programmai 
(programmām) 
 
____________________________________________________________________ 
/nosaukums/ 

____________________________________________________________________ 
/nosaukums/ 

____________________________________________________________________ 
/nosaukums/ 

Juridiskās personas nosaukums _____________________________________ 
 
Reģistrācijas Nr. _____________________________________ 
 
Juridiskā adrese _____________________________________ 
 
Programmas īstenošanas vietas adrese _____________________________________ 
 
Kontaktpersona (pilnvarotā persona) _____________________________________ 
 
Tālruņa Nr. _____________________________________ 
 
E-pasta adrese _____________________________________ 
 
 
Sniegto ziņu pareizību apliecinu ar parakstu: 
_________ Paraksts:  /__________________________/ 
        /datums/     /paraksta atšifrējums/ 

 

 
    
 
 
   

 
 



7 
 

3.pielikums 
Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

 programmu licencēšanas kārtībai Balvu novadā 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.10.2016. Domes lēmumu (sēdes protokols Nr.13.,4.§)) 

                                                              
Balvu novada pašvaldības 

Pieaugušo neformālās izglītības 
licencēšanas komisijai 

                                                                        
 

_____________________________________________ 
                                                      / vārds, uzvārds/ 

 
IESNIEGUMS 

 
Lūdzu izsniegt licenci  pieaugušo neformālās izglītības /  interešu izglītības programmai 
(programmām) 
 
____________________________________________________________________ 
/nosaukums/ 

____________________________________________________________________ 
/nosaukums/ 

____________________________________________________________________ 
/nosaukums/ 

Fiziskās personas vārds, uzvārds _____________________________________ 
 
Personas kods _____________________________________ 
 
Deklarētā dzīvesvietas adrese _____________________________________ 
 
Programmas īstenošanas vietas adrese _____________________________________ 
 
Kontaktpersona (pilnvarotā persona) _____________________________________ 
 
Tālruņa Nr. _____________________________________ 
 
E-pasta adrese _____________________________________ 
 
Sniegto ziņu pareizību apliecinu ar parakstu: 
 
_________ Paraksts:  /__________________________/ 
        /datums/     /paraksta atšifrējums/ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

4.pielikums 
Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

 programmu licencēšanas kārtībai Balvu novadā 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.10.2016. Domes lēmumu (sēdes protokols Nr.13.,4.§)) 

 
Apstiprinu: 

/juridiskās personas amatpersonas 
pilns amata nosaukums/fiziskās personas vārds, uzvārds 

juridiskās personas amatpersonas/fiziskās personas  
personiskais paraksts un tā atšifrējums 

apstiprinājuma vieta un datums 
zīmoga nospiedums/ 

 
PIEAUGUŠO NEFORMĀLĀS /INTEREŠU IZGLĪTĪBAS 

PROGRAMMAS NOSAUKUMS 
Programmas mērķis 
 
 
Programmas uzdevumi 
 
 
 
 
Plānoto rezultātu apraksts 
 
 
 
 
Izglītības programmas materiālais nodrošinājums 
 
 
 
 
Izglītības programmas finansiālais nodrošinājums  
 
 
 
 
Izglītības programmas īstenošanai nepieciešamā personāla saraksts 
 
 
 
 
 
Nr. 
p.k. 

Tēmas 
nosaukums 

Apakštēmas 
nosaukums 

Teorijas 
stundu 
skaits 

Praktisko 
nodarbību 
stundu skaits 

Kopējais stundu skaits 

 


